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محمدرضا رضایی

ندیدن یا نفهمیدن! 
مسأله این است

چیستی بی بی سی 
آورده اند در روز هجدهم اکتبر سنه ۱۹۲۲ 
اظهار  انگلیس  خبررسانی  بنگاه  میلادی، 
وجود نموده و خبرگزاری بی بی سی زایانده 
شد. اما بعد، خبرگزاری را آن چیز گویند 
که مورد وثوق مردم باشد خبرهایی را که 

می رساند. 
بی بی سی را اموری است چون خبرگیری 
و خبرسازی، ماهی گیری و ماهی سازی و 
بهتر آن است بستر آن آب های آلوده دریای 

مواج اخبار جهان باشد.
و  تمجید  و  تعریف  و  تحریف  و  در جعل 
تشکیک و آتش آوردن معرکه خبری از رو 
نرفته و راه صلاح در پیش نگرفته، چونان 
که بی بی سی را با دبلیو سی تفاوتی نماند.

که  نموده  عمل  عادی  چونان  راه  این  در 
جیغ  خبرهایش  شنیدن  از  مغز  تاندون 
از منابع خبری  را  ممتد کشیده. مردمان 
غیر از خود چونان دیو و لولو و دوسر و دو 
گوش ترسانده و مدعی است خبر راست 
از آن اوست، پایش بیفتد جان عمه ملکه 

را هم قسم می خورد. 
در دنیای خبر، لات کوچه خلوت بوده و 
بود؟  راستی آزمایی گوید: کی  در هنگامه 
کی بود؟ من نبودم! شاه و ملکه انگلیس را 
نصب العین خود گذاشته و رضایت ایشان 
را شرط حیات دانسته، حیاط کاخ ملکه را 
استودیو خبری پنداشته و با چهل زبان دنیا 
خبر به مردمان رسانده. بی بی سی فارسی را 
از برای فارسی زبانان و بی بی سی انگلیسی را 
از برای انگلیسی زبانان و حال هوش خواننده 
را به چالش کشیده تا بگوید بی بی سی عربی 

را از آن چه مردمانی است؟
مسخ  را  خویش  مخاطبان  از  چند  تنی 
کرده، آن چنان که او را گویند: هر روز را 
ما مهمان عقل و کیاست تو خواهیم بود و 
حال نداریم سواد رسانه بیاموزیم، هر آنچه 

تو گویی حکماً راست است. 
از این جماعت که بی بی سی را نصب العین 
خود گماشتند، براندازانی یافت شدند که 
دروغ  را  خویش  داخلی  شبکه های  اخبار 
پنداشته و اگر بی بی سی روز را شب بنامد، 
وانگهی می کپند و اگر شب را روز گوید، باز 
هم می کپند. ایشان را خواب زیادت می آید.
پس بر سردر بی بی سی بنبشتند: »حاصل 
یک روز بی سوادی رسانه ای حکمرانی من 
در  و  بکوشند  بباید  مردمان  پس  است.« 
کسب سواد رسانه ممارست نمایند که طلب 
آن از مهمات است و فرد را دانش شناخت 
واقعیت  از  شایعه  و  دروغ  از  راست  خبر 
واجب است و داروی دانش و تجربت، ایشان 

را از جهل برهاند.

فریبا رئیسی

اشغالگر  رژیم  حملات  و  الاقصی  توفان  عملیات  از  هفته  دو 
قدس به فلسطین گذشت و افراد مختلف رسانه های خارجی و 
داخلی واکنش هایی نسبت به این حوداث داشتند که به مرور 

آنها می پردازیم. 

محسن برهانی: من حقوق جزا خواندم و چون مسأله فلسطین به حقوق 
بین الملل مربوط است نظری ندارم )وی پس از این ماجرا تمام توئیت هایی که 
درباره موضوعات متفرقه به حقوق جزا اعم از حوادث افغانستان، زندانی های 
متاسفانه شاهد  اما  کرد  داشت، حذف  و...  ارده عسلی  غذایی  رژیم  سیاسی، 

اسکرین شات هایی از آدم های فضول بودیم(. 

پرویز پرستویی: جنگ بد است. جنگ جیز است...)شارژ گوشی ایشان تمام 
قابلیت  اینستاگرام  از آن جهت که  شده و قادر به نوشتن بقیه  پیام نبودند. 
ویرایش ندارند این پیام به این صورت منتشر شد. مدیونید اگر فکر کنید ایشان 

قصد نداشته اسم جنایتکار را ببرد(. 
 

بار این کلمه پشت سر هم و  بایدن: نکنید، نکنید، نکنید )پس از تکرار ۳ 
اینکه ندانست قرار بود درباره چه چیزی اظهار نظر کند شاهد پایان باز برای 

این ماجرا هستیم(. 

بار به شما گفتم  سازمان ملل متحد: عه عه عه...  و در ادامه گفت: چند 
این پنجره ها را ببندید سوز می آید )پنجره را بست و با خود گفت دفعه 
بعد حتما به اسرائیل می گویم کارتان بد است و به این اقدام شجاعانه 

خویش افتخار کرد(.

هفته آتش بیار معرکه هفتهناتوان 

سامری: عصای حضرت موسی به کمرتان باد! من نیز گهگاهی اظهار 
پشیمانی می کردم که باعث گوساله پرستی شما شدم اما شما دریغ از 
یک آه. اکنون دانستم حیف این همه تلاش های حضرت موسی برای 
اسرائیل  علیه  بیانیه ای  و  برمی دارد  را  همراه خود  تلفن  )سپس  شما 

می نویسد و در فضای مجازی نشر می دهد(.

محکوم  را  ایران  اقدامات  ما  زنان:  حقوق  مدنی  فعال  عدد  یک 
راهپیمایی  به  روزه  زبان  با  را  مردم  اسلامی  جمهوری  اگر  می کنیم، 
روز قدس نمی آورد یقینا حماس توفان الاقصی را به راه نمی انداخت 
تا اسرائیل مجبور به حمله شود و این همه زن و بچه بمیرند )سپس 
از این شاهکار خود اسکرین شات می گیرد و در تمام صفحات مجازی 

خویش منتشر می کند(.

پیام تبلیغاتی: کسانی که قصد انتشار پست برای حمایت اسرائیل را 
دارند برای اینکه گندش در نیاید به ما پیام بدهند. ما به شما کمک 
خواهیم کرد که برای محکوم کردن فلسطین تصاویر و داستانی را انتخاب 

کنید که مربوط به جنایات  اسرائیل علیه فلسطین نباشد.

اتحادیه عرب: فعلا هیچ خبری از این اتحادیه نیست، خبرها حاکی از 
آن است که یک دیازپام خورده و فعلا در خواب به سر می برد.

هفته روش  هم  آب   یک  بخور 

قتل  ایران،  تلویزیون  مجری  کرد:  اعلام  اینترنشنال 
را  همسرش  و  مهرجویی  داریوش  کارگردان؛  مشکوک 

فوت و همراه با یک اتفاق تلخ اعلام کرد.
دست  گزک دادن  دنبال  دربه در  که  اینترنشنال  شبکه 
معاندین نظام بود، پس از انتشار این خبر، خیلی راحت 
از روی خبر کشتار وحشیانه مردم فلسطین هم رد شد.

هفته عجب  چه 

بدهی بانک آینده به بانک مرکزی ۸۰ هزار 
میلیارد تومان است.

بعد از اعلام این خبر، تمام ابربدهکاران 
نشانه  به  بانکی،  آینده  و  حال  گذشته، 
سر  از  کلاه  بانک  این  مقابل  در  احترام 

برداشته و ابراز داشتند: خاک پاتیم!

هفته بوده  اون حرفا  از   اینم 

وزیر حقوق اسپانیا: نتانیاهو باید به اتهام ارتکاب جنایت 
جنگی در غزه به دادگاه کیفری بین المللی معرفی شود.

دادگاه بین المللی که او را اصلا باور نمی آمد، گفت: تا 
این لحظه ما نهایتا یه اظهار تاسف داشتیم، دیگه نبینم 
تا بزرگترت ازت نظر نخواسته اظهار نظر کنیا. دهه!

با بنگاه داری بانک ها برخورد می شود
وی چندلحظه بعد از عنوان این خبر قدری 
دور و بر خود را چک و تاکید کرد: البته 
قدم به قدم! اول اون دیوار نگاره رو از اون 

بالا بکشین پایین تا شر نشده.

هفته دروغ نگی  می گیری  چند  

فرماندهی عملیات های اسرائیل توسط آمریکایی ها!
بلافاصله بعد از اعلام این خبر، مقامات صهیونیست 
سوراخ موش  را که از قبل خریده بودند تحویل دادند 
و پیامی مبنی بر »تو امید اول و آخرمی« را برای 

فرماندهان آمریکایی ارسال کردند.

فائزه اکبری

مرضیه قاسمعلی

ترامپ: در دوران ریاست جمهوری من هیچ جنگی 
وجود نداشت، من صلح را در جهان حاکم کردم.
و  فرا گرفته  را  همه جا  معنادار  سکوتی  از این رو 
مخاطبان، با ترس  و لرز به سمت او اشاره کردند: 
شَرّت  اول  بری،  میخواستی  هرجا  فقط  باشه! 

می رسید بعد خودت.

قمار باز
حکایت آنچنان ویژه است یاران

 که باید بشنوید آن را دوچندان
از اینجانب ترامپِ موطلایی

 سیاست بازِ فرز، استاد عمران
 ز هر علمی کمی سررشته دارم 

 فضا و دامداری، طب و ادیان
 در آلوده ترین فاز کوویدی

 تز وایتکس را من کردم عنوان
 به دکترها خودم گفتم بدانید

 که کلیه هست جزء قلب انسان 
 و حتی قسمتی از ماه هم هست

  بلاشک بخشی از مریخ الان!
جهان پر بود از خصم و کدورت

 من آن را کرده ام مثل گلستان
به این بالا بلند امضا قسم که 

 خودم کندم گلابی را ز بنیان
 خودم دوشیدم از آن گاو فربه  

 طلا و پول و شیر و نفت، آسان
  زمان دولتم تیر و تپانچه

  فراوان گشت و صد البته ارزان  
  و این تازه رخی از آن قمار است 

  که بازی کرده ام در صفحه، هر آن
»کلاهت را بکن قاضی« به جز من   

چه کس آورده آرامش به دوران؟
بدان من صلح را حاکم نمودم 

»به جون هرچی مَرده«! به نمکدان!

همواره و صد باره لعین، صهیون است
خونخوارترین قوم ببین، صهیون است

اما بنگر رسانه ها می گویند
مظلوم ترین خلق زمین، صهیون است

اما بنگر رسانه ها می گویند
رحمی نکند غزه به پیر و فرزند!

در واقعیت، قحطیِ پوشک شده  است
حالا تو بگو... رسانه ها سیری چند؟

در واقعیت، قحطیِ پوشک شده است
یا که تن شان مزرعه کک شده است

بدجور دچار سوزش حاد شده
انگار که مغزش پر آهک شده است

با موشک شان حسابی ارشاد شدهبدجور دچار سوزش حاد شده
دنیای خبر پاک روانشاد شدههر چند رسانه شد گرفتار فریب

هرچند رسانه شد گرفتار فریب
بیچاره نبرد از قبلش هیچ نصیب 

جوری شده مرغ پخته هم جا خورده
خندیده به این گل به خودی های عجیب
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مرضیه ربیعی

صلح جنگی
ما عشق صلح و آشتی داریم اصلا
 از کشتن بیهوده بیزاریم اصلا

اصلا به جنگ و دشمنی، ژستم می آید؟!
کی گفته بدجنس و جفاکاریم اصلا؟

 یا قتل عامی هم اگر جایی شنیدید
 دنبال نابودی اشراریم اصلا!

 وقتی نمی فهمند صلح و گفتمان را 
با بمب خود در حال اصراریم اصلا

دنیا برای ماست، اول قدس و غزه
از کل دنیا پس طلبکاریم اصلا!

از بس برای آشتی کشتیم آدم
 تیتر یک هر نوع اخباریم اصلا!

 باید شود یادآوری این صلح با جنگ 
این است که مشغول تکراریم اصلا!

علی یگانه

سجاد گیل پور محسنی

سیما شرفی

طاهره ابراهیم نژاد آکردی

منصور سمائی

خوشگلا باید ببخشن
طبق گفته یک تولیدکننده لوازم آرایشی، ایران در 
مصرف لوازم آرایشی، رتبه دوم را در جهان دارد. 
در ابتدا شاید با شنیدن این خبر تأسف بخورید و 
با خود بگویید چرا نصف پولی را که خرج لوازم 
آرایشی می کنند، خرج فقرا نمی کنند. اما اشتباه 
نکنید، اولا فقط پول هیأت و مکه و کربلا را باید 
خرج فقرا کرد، بازی را خراب نکنید. دوما مصرف 
بالای لوازم آرایشی ابعاد کاملًا عمیق و استراتژیک 
دارد که اگر از آنها غفلت شود، خسارات سنگینی 
به کشور وارد می شود. به برخی از این ابعاد اشاره 

می کنیم.

بعد جوانی جمعیت مملکت: از آنجا که یکی از 
روش های مهم آشنایی برای ازدواج، واسطه های 
خیر هستند که در موقعیت های مختلفی مانند 
مهمانی ها، عروسی ها، مجالس جشن و عزا و... 
ازدواج  برای  مناسب  به شکار کیس های  دست 
دیگر  کیس  یک  به  را  مذکور  کیس  و  می زنند 
کیس های  که  است  مهم  خیلی  می کنند؛  وصل 
محترم )اعم از پسر و دختر( به وضع ظاهری خود 
برسند. چرا که با وجود همه پیشرفت های علمی و 
تکنولوژیک بشریت، همچنان عقل بشر به چشمش 
است. لذا اگر چشم واسطه های خیر کیسی را نگیرد، 
می رود  بالا  ازدواج  آمده، سن  پایین  ازدواج  سرانه 
)بالاتر از اینی که هست( و ضربه ای مهلک به آینده 

کشور می خورد.

بعد علمی و پژوهشی مملکت: بر همگان مبرهن 
است بعد از ترم اول دانشگاه که کنجکاوی و هیجان 
عامل  می کند،  فروکش  نازنین  ترمک  دانشجویان 
اصلی جذب برخی دانشجویان به کلاس ها خوش تیپ 
کردن و نشان دادن تیپ و ظاهرشان به یکدیگر است. 
طبیعی است در صورت حذف  لوازم آرایشی، پروسه 
چه بسا  و  طاقت فرسا  و  سخت  کاملًا  خوش تیپ سازی 
ناممکن خواهد بود. در نتیجه دانشجویان مذکور پس 
از مدتی نسبت به تحصیل و کسب علم بی انگیزه شده و 
ول می کنند و می روند. لذا برای پیشرفت علم در کشور 

استفاده از لوازم آرایشی ناگزیر است.

میدانی  مشاهدات  طبق  مملکت:  بشری  حقوق  بعد 
نگارنده و حتی کسانی غیر از نگارنده، بخش غلیظی از 
مصرف کنندگان لوازم آرایشی، پسران و مردان سرزمینم 
هستند. از آنجا که هرگونه برنامه ای برای کاهش مصرف 
مواد آرایشی ابتدا باید از قشر مظلوم مذکر شروع شود 
)از بانوان محترم که نمی شود توقع داشت مصرف مواد 
آرایشی را کاهش دهند(، در نتیجه امکان اینکه نهادهای 
حقوق بشری ما را به عدم رعایت تساوی حقوق زن و 
مرد و ظلم به مردان متهم کنند، خیلی زیاد است. لذا 
در این هاگیر و واگیر چه کاری است که مصرف مواد 
 آرایشی را کاهش دهیم و استراتژی مملکت را به خطر

 بیندازیم؟

محمد عظامی

حسین احمدی
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ضمیمه هفتگی طنز راه راه


